
 

COMUNE DI FOZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 42 DEL 18-04-2025 

 
Foza, lì 18-04-2025 
  
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE N. 71 
 
 

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 42 DEL 18-04-2025 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SORGENIA S.P.A. 
CON SEDE A MILANO IN VIA ALGARDI N. 4 E P.IVA 12874490159 
PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA A SERVIZIO DEGLI 
STABILI COMUNALI E DELLA RETE DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di aprile, il Responsabile del Servizio 
Oro Bruno 
 
 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 31.12.2024 di nomina del Responsabile 
dell’Area Amministrativa – Servizio Affari Generali;  

 VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 02.04.2003;  



2 

 VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 31.12.2024 di approvazione 
dell'aggiornamento del documento unico di programmazione semplificato DUPS 
2025/2026/2027 e del bilancio di previsione 2025/2026/2027;  

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 24.02.2025 avente per oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) per il triennio 
2025/2026/2027”; 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 29.03.2025 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 6 del D.L. 9.06.2021 n.80, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 c. 
1 L. 06.08.2021 n. 113”; 

 VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in 
corso; 

 
PREMESSO CHE nel corso del 2023 tutte le aziende rifornite dal Servizio Elettrico Nazionale 
sono passate automaticamente al Servizio a Tutele Graduali e vengono attualmente servite da 
Sorgenia S.p.A avente sede legale in Milano, Via Algardi 4 (P.IVA n.12874490159); 

DATO ATTO CHE è necessario provvedere urgentemente al pagamento dei consumi per la 
fornitura di energia elettrica in attesa di una prossima ed imminente sottoscrizione di una 
convenzione con un nuovo fornitore di energia elettrica a servizio degli stabili comunali e 
della rete della pubblica illuminazione selezionato con idonea procedura in Consip; 

CONSIDERATO CHE occorre provvedere ad integrare gli impegni di spesa già assunti con 
precedenti determinazioni dirigenziali per far fronte agli oneri del consumo di energia 
elettrica; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n.267, "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali";  

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n.118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";  

VISTO l’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

 

DETERMINA 



3 

1. Di recepire le premesse quale parte integrante della presente  

2. Di confermare l’affidamento alla Ditta Sorgenia S.p.A avente sede legale in Milano, 
Via Algardi 4 e P.IVA n.12874490159 della fornitura di energia elettrica a servizio 
degli stabili comunali e della rete di pubblica illuminazione del Comune di Foza per il 
mero periodo necessario a perfezionare la sottoscrizione della convenzione in Consip 
con nuovo fornitore; 

3. Di impegnare la spesa presunta di € 16.065,57 IVA per complessivi € 19.600,00 – 
tenendo conto dei consumi medi registrati negli anni precedenti e dell’aumento del 
costo della materia prima – imputandola come segue: 

a. € 12.000,00 sul cap. 1937 “Spese per consumi energia elettrica illuminazione 
pubblica” – cod. 10.05-1.03.02.05.004 dotato della sufficiente copertura 
finanziaria; 

b. € 250,00 sul cap. 1841/2 “Spese per gestione dispensario farmaceutico – 
Utenze e canoni” cod. 01.01-1.03.02.05.999 dotato della sufficiente copertura 
finanziaria; 

c. € 1.900,00 sul cap. 1042/1 “Spese per funzionamento uffici – utenze e canoni” 
cod. 01.01-1.03.02.05.999 dotato della sufficiente copertura finanziaria; 

d. € 300,00 sul cap. 1839/1 “Spese per gestione spogliatoio campo sportivo – 
Utenze e canoni” cod. 06.01-1.03.02.05.000 dotato della sufficiente copertura 
finanziaria; 

e. € 1.350,00 sul cap. 1156/1 “Spese per gestione patrimonio comunale – Utenze 
e canoni” cod. 01.05-1.03.02.05.000 dotato della sufficiente copertura 
finanziaria; 

f. € 1.600,00 sul cap. 1346/1 “Spese per la scuola dell’infanzia – Utenze e 
canoni” cod. 04.01-1.03.02.05.999 dotato della sufficiente copertura 
finanziaria; 

g. € 2.200,00 sul cap. 1366/1 “Spese per la scuola primaria – Utenze e canoni” 
cod. 04.01-1.03.02.05.000 dotato della sufficiente copertura finanziaria; 

4. Di dare atto che si tratta di obbligazione che si perfeziona entro il corrente esercizio 
finanziario 2025; 



4 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

6. Di dare atto che si provvederà a liquidare l’importo dietro presentazione di relativa 
fattura elettronica, con apposizione del visto da parte del Responsabile del Servizio e 
previa verifica del possesso di D.U.R.C. in corso di validità; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 
190/2012. 

  
 
 
  



5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Oro Bruno 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì              
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

F.to DAL POZZO VERONICA 

________________________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI DELLA RAGIONERIA 

 
Impegno/i   n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)  
  n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 
Accertamento/i   n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 
  n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28/04/2025 al 13/05/2025                        
 
Lì 28/04/2025           
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to SEGAFREDO SANDRO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Lì 
 
 


